



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

## IMPrensa ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça João Nery de Santana, 197, Centro

##### Telefone



77 3642-2157

##### Horário



Segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### LICITAÇÕES

---

#### ATAS DAS SESSÕES

---

- ATA TOMADA DE PREÇOS 006-2022- SESSÃO PUBLICA DE REABERTURA .

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 - SRP - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS MÉDICOS E DE USO HOSPITALAR, GERADORES, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, TODOS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA.

#### ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

---

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022- PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2022-SRP - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS MÉDICOS E DE USO HOSPITALAR, GERADORES, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, TODOS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA.

### CONTRATOS

---

#### EXTRATOS

---

- AVISO DE RATIFICAÇÃO (PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 082-2022) - EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATADA: GE CONSULTORIA PÚBLICA LTDA-ME.
- EXTRATO DE CONTRATO - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 -CONTRATADA: INDIANA VEICULOS LTDA,
- EXTRATO DE CONTRATO E INEXIGIBILIDADE - ATO CONTRATO Nº 158-2022-I - CONTRATADA: EMPRESA GRAFICA DA BAHIA-EGBA.



**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**

Praça João Nery Santana, nº 197 – Centro, Oliveira dos Brejinhos-BA

**ATA – TOMADA DE PREÇOS Nº 006-2022****SESSÃO PÚBLICA DE REABERTURA - TOMADA DE PREÇOS Nº 06-2022.**

As catorze horas do dia treze de julho do ano de dois mil e vinte e dois, na sede da Prefeitura de Oliveira dos Brejinhos – Estado da Bahia, reúnem-se os membros da comissão permanente de licitações para continuidade dos trabalhos de análise e julgamento das propostas de preços das empresas interessadas no certame Tomada de Preços nº 06-2022 – CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO GALPÃO SEDE DOS CATADORES RECICLÁVEIS DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS- BA. Declarada aberta a sessão pelo presidente da comissão, aguarda-se a título de tolerância, quinze minutos, na expectativa de comparecimento de representantes interessados em participar da presente sessão. Registra-se que o aviso de convocação de realização de sessão pública para a continuidade dos trabalhos foi publicado na imprensa oficial eletrônica do município com antecedência necessária e em atendimento ao princípio da publicidade dos atos públicos. Decorrido o prazo de tolerância, nenhum representante foi credenciado ou compareceu à sessão. Assim, passa a comissão a responder os questionamentos das empresas participantes, conforme consta em ata de 06 de junho de 2022: “ quanto ao questionamento de erro na planilha de BDI apresentada pela empresa Construtora Alves de Paramirim Ltda - Me, esta comissão, com base nos entendimentos das cortes de contas, decide que, erros no preenchimento da planilha, quando sanável não pode levar a desclassificação da proposta, sob pena de prejuízo a competitividade e da aplicação do formalismo moderado defendido pelos órgãos de controle externo, a exemplo do TCU. Ainda sobre entendimento do TCU, no Acórdão 4621/2009 - Segunda Câmara, o Ministro Relator entendeu que erro na proposta poderia ser considerado "erro formal" desde que a sua ocorrência não traga nenhuma consequência prática sobre o andamento da licitação: “ Primeiro, porque não se pode falar em qualquer benefício para a licitante, pois o que interessa tanto para ela quanto para a Administração é o preço global contratado. Nesse sentido, bastaria observar que a licitante poderia ter preenchido corretamente o campo férias e de forma correspondente ter ajustado o lucro proposto de forma a se obter o mesmo valor global da proposta. Segundo, porque o caráter instrumental da planilha de custos não foi prejudicado, pois a Administração pôde dela se utilizar para avaliar o preço proposto sob os vários aspectos legais. ” Neste caso e, em atendimento a aplicação do princípio do formalismo moderado, decide a comissão pela classificação da proposta de preços apresentada para licitante Construtora Alves de Paramirim, Ltda-Me, inscrita no CNPJ nº 19.719.995/0001-73, tendo em vista tratar-se de erro sanável em sua proposta, podendo ser reajustada na contratação. Assim, após análise dos questionamentos e julgamento das propostas de preços pela comissão de licitações, amparada nos princípios na escolha da proposta mais vantajosa, sob critério de julgamento do menor preço e pelas demais condições descritas no Edital, decide, por julgar, e de consequência sugerir a adjudicação do objeto ora licitado à empresa CONSTRUTORA

Praça João Nery Sant'Ana, nº 197 – Centro / CNPJ nº 13.789.905/0001-09  
E-mail: licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br

**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**

Praça João Nery Santana, nº 197 – Centro, Oliveira dos Brejinhos-BA

ALVES DE PARAMIRIM LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.719.995/0001-73, com valor global de R\$ 215.964,57 (duzentos e quinze mil novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos). Salienta-se que a Ata com o resultado da análise e julgamento das propostas de preços será publicado no endereço eletrônico [http://www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/diario\\_oficial](http://www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/diario_oficial), para conhecimento dos interessados. Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, a Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada em conforme, vai assinada pelo profissional técnico, presidente e membros da comissão. Encerra-se a presente sessão às 16:48 horas.

Oliveira dos Brejinhos, 13 de julho de 2022.




**RODRIGO ALVES FERREIRA REGO**  
Presidente da CPL



**SUZANA LIMA BANDEIRA**  
Membro CPL



**RILTON ADERLAN SOARES PEREIRA**  
Eng. Civil Crea/BA 051990326-9



**JÉSSICA NOVAIS DO VALE**  
Membro CPL

LICITANTE (S) PRESENTE (S):





ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS  
“Administração com muito Amor e Trabalho”

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 – SRP)**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de eletrodomésticos, equipamentos médicos e de uso hospitalar, geradores, equipamento de informática, todos em atendimento as demandas da Secretária Municipal de Saúde de Oliveira dos Brejinhos-BA, conforme termos e condições contidas em edital e seus anexos.

Na qualidade de Prefeito do Município de Oliveira dos Brejinhos, Estado da Bahia, no uso de minhas atribuições legais, com base no Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.663/93; e

Considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal nos autos do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 013/2022 bem como diante da inexistência de recursos administrativos pendentes de julgamento, conforme atestado em ata de julgamento e, diante da legalidade dos atos praticados considerando as transcrições do termo do processo do Sistema de Registro de Preços, reconheço conforme abaixo:

**1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA** inscrita no CNPJ nº 40.876.269/0001-50, empresa com sede na Rua Sargento Silvino Macedo, 03, Guaranhuns – PE, vencedora para o Lote 01 e 05 com valor total de R\$ 60.134,92 (Sessenta mil cento e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos);

**2 SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA** - inscrita no CNPJ nº 14.433.455/0001-05, empresa com sede na Avenida Lions Club, 386, Jequié-BA, vencedora para o Lote 02 e 07 com valor total de R\$ 40.700,00 (Quarenta mil e setecentos reais).

**3 COM SAUDE COMERCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MEDICOS EIRELI** inscrita no CNPJ nº 35.796.806/0001-12, empresa com sede na Avenida Vitória da Conquista, 160, Barra do Choça - BA, vencedora para o Lote 04, com valor total de R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais);

**4 SANDRO VILMAR PIRES** inscrita no CNPJ nº 09.253.952/0001-91, empresa com sede na Rua João Teófilo Deucher, 29, Bom Retiro – BA, vencedora para o Lote 09, com valor total de R\$ 13.997,00 (Treze mil novecentos e noventa e sete reais);

**DECIDO,**

Homologar o processo administrativo PMOB/BA nº 013/2022-PE-SRP, pois as propostas de preços apresentam vantajosas à administração e, diante das considerações acima apresentadas, RATIFICAR como vencedoras as licitantes aqui identificadas.

**AUTORIZO,** portanto, o fornecimento do objeto de que trata a presente licitação.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 28 de junho de 2022.

**SILVANDO BRITO SANTOS**  
Prefeito Municipal / Órgão Gerenciador

Praça João Nery Santana, nº 197 – Centro, Oliveira dos Brejinhos –BA  
E-mail: [licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br](mailto:licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br)





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2022-SRP**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**, com sede na Praça João Nery Sant'Ana, n.º 197 – Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.798.905/0001-09, neste ato representado(a) pelo Prefeito, Sr. Silvando Brito Santos, brasileiro, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, sob n.º 013/2022, para REGISTRO DE PREÇOS - processo administrativo PMOB n.º 013/2022, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, ao Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal n.º 127/2019, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. Registro de preços para eventual aquisição de eletrodomésticos, equipamentos médicos e de uso hospitalar, geradores, equipamento de informática, todos em atendimento as demandas da Secretária Municipal de Saúde de Oliveira dos Brejinhos-Ba, conforme termos e condições contidas em edital e seus anexos.

**DOS PREÇOS**

1.1. Os preços registrados, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

<b>FORNECEDOR</b>	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.	<b>CNPJ N.º</b>	40.876.269/0001-50			
<b>ENDEREÇO</b>	Rua Sargento Silvino Macedo	<b>CIDADE:</b>	Garanhuns – PE			
<b>TELEFONE</b>	(87) 8836-3257	<b>E-MAIL:</b>				
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>	Raissa Rabelo Ferreira	<b>CARGO:</b>	Representante Legal			
<b>LOTE 01 - BALCÃO TÉRMICO, BEBEDOURO, PURIFICADOR, CAIXA, FOGÃO e GELADEIRA</b>						
1.1	BALCÃO TÉRMICO - tipo buffet, com estrutura tubular de 1 1/2 polegadas curvado em maquina especial e cromada, corpo, paineleiro e banho-maria confeccionados em aço inox, balcão com dimensões de 1,22x0,68x1,29m,com compartimento para aquecimento, potência de 2.000 watts, voltagem de 220v,aquecimento elétrico, contendo tanque para banho maria e 6 cubas com capacidade aproximada de 6l cada confeccionadas em aço inox de acordo com o padrão mundial de gastronomia, tampas das cubas com pegador estampado em aço inox.	Venancio	01	Unidade	R\$ 3.306,00	R\$ 3.306,00
1.2	BEBEDOURO, elétrico, tipo coluna, para garrafão de agua mineral de 20 (vinte) litros, 220 volts. - Capacidade de armazenamento no reservatório de no mínimo 2 litros; - Gabinete em plástico injetado; - Torneiras: 01(uma) para agua natural e 01(uma) para agua gelada; - Reservatório em plástico atóxico; - Compressor silencioso e econômico, que não use como elemento de refrigeração o gás CFC; - Tensão 220 volts - Manual de instruções Dimensões do gabinete: - Altura mínima de 900 mm e máxima de 1.000 mm; - Largura mínima de 300 mm e máxima de 350 mm; - Profundidade mínima de 270 mm e máxima de 390mm; As seguintes informações deverão ser	Begel	03	Unidade	R\$ 883,50	R\$ 2.650,50





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	impressasou coladas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: Nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, data de fabricação ou lote. Em conformidade com a norma NBR vigente e selo INMETRO; Garantia mínima do fabricante 1(um) ano prestada no Estado da Bahia.					
1.3	PURIFICADOR, de agua, gelada e na temperatura ambiente, com torneiras em material não oxidável de cores diferenciadas para instalação em paredes e/ou bancadas pre-filtro para retenção de impurezas maiores que 05 micras e um filtro com carvão ativado impregnado com prata coloidal para uma segunda retenção de impurezas e eliminacao de cloro, sabores e odores estranhos, dimensoes de 40 x 30 x 45 cm de profundidade incluindo o compartimento do copo sobre grades com local para retencao de agua, garantia de no minimo 12 meses, tensao 220 volts.	Stille Master	03	Unidade	R\$ 883,50	R\$ 11.438,00
1.4	CAIXA, térmica, com capacidade de 16 litros com no mínimo as seguintes características: Confeccionadas em material de alta resistência polietileno de alto impacto nas paredes internas, com injeção de poliuretano expandido de alta densidade nas paredes externas e tampa; Tampa em PEAD ( Polietileno de Alta Densidade) com fechamento por lacre e/ou cadeado garantindo estanqueidade; parede externa em poliestireno, rígida, atóxica e resistentes a impactos e agentes químicos usados para higienização (hipoclorito de sódio) e a corrosão (agente atmosférico); com resistência a temperatura de -80° a 90° C; isolamento térmico que garanta manutenção das condições de transporte dos produtos nas condições indicadas para cada tipo de hemocomponentes; termômetro digital de Cristal Líquido com alimentacao fotoeletrica acoplado (que permita registro de temperatura atual, maxima e minima) com certificado de aferição, alça e tampa basculhante que promova vedacao para evitar vazamentos; divisórias internas removiveis com transparencia de temperatura do gelo reciclavel/reutilizavel. As caixas deverão estar identificadas com o nome de cada Unidade hemoterapica.	Mor	08	Unidade	R\$ 712,50	R\$ 5.700,00
1.5	FOGÃO a gás, tipo industrial, com 06 (seis) queimadores 01 forno, 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos, estrutura e quadro em chapa de aço carbono laminado tipo 1020, em perfis "u" e " l", registro de latão cromado laminado tipo 1020, bandeja coletora em chapa de aço tratado pintado, queimadores em ferro fundido, dimensões 1570 x 1180 x 850 mm	Venancio	01	Unidade	R\$ 3.087,50	R\$ 3.087,50
1.6	GELADEIRA, capacidade líquida para 342 litros capacidade total de armazenamento em litros 295 para geladeira e 47 litros para o freezer. Frost free dimensões: largura 61,6 cm; altura 170 cm; profundidade 69,1 cm; peso 53 kg, controle de temperatura, trava de segurança, formato 01 porta. Voltagem: bivolts (110/220w).	Esmaltec	08	Unidade	R\$ 2.849,99	R\$ 22.799,392
1.7	FOGÃO DE PISO4 Bocas, Tipo de Fogão: Piso, Quantidade de Bocas: 4 Bocas, Quantidade de Fornos: 1 Forno, Acendimento Automático: Não Cor: Branco, Chama Especial: Não, Largura: 51,0 cm, Profundidade: 57,3 cm formações Adicionais: Tipo de Gás: GLP, Capacidade do forno: 53,2 L Queimador do forno 1 unidade 2,20 KW, Tampa em vidro temperado Puxador	Esmaltec	04	Unidade	R\$ 779,00	R\$ 3.116,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	em aço Manípulos removíveis.					
<b>(Cinquenta e dois mil noventa e sete reais e noventa e dois centavos)</b>						<b>R\$ 52.097,92</b>
<b>LOTE 05 – VALVULA E MANGUEIRA</b>						
5.1	VALVULA, reguladora de pressão, para cilindro duplo estágio de ar comprimido, com capacidade mínima de 0 a 15 litros, com fluxometro, confeccionada em metal cromado, vazão de 15 l/min, pressão de entrada 0 a 300 kgf/cm <sup>2</sup> , pressão de saída 3,5 kgf/cm <sup>2</sup> (fixa); rosca de entrada universal. Com valvula de segurança, conexão de entrada e saída. Certificado de Garantia mínima de 02 (dois) anos. Deverá acompanhar o equipamento o Manual de operação e serviço em Portugues do Brasil.	Protec	10	Unidade	R\$ 171,00	R\$1.710,00
5.2	VALVULA, reguladora de pressão, duplo estágio de cilindro de ar comprimido, com capacidade mínima de 0 a 15 litros, sem fluxometro, confeccionada em metal cromado, vazão de 15 l/min, pressão de entrada 0 a 300 kgf/cm <sup>2</sup> , pressão de saída 3,5 kgf/cm <sup>2</sup> (fixa); rosca de entrada universal. Com valvula de segurança, conexão de entrada e saída. Certificado de Garantia mínima de 02 (dois) anos . Devera acompanhar o equipamento o Manual de operacao e servico em Portugues do Brasil.	Protec	01	Unidade	R\$ 304,00	R\$ 304,00
5.3	VÁLVULA reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro;escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 mpa (0 à 315 kgf/cm <sup>2</sup> ); corpo: latão cromado conexões de entrada e saída: latão cromado ;manômetro: aço com pintura epóxi saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 kgf/cm <sup>2</sup> para entrada de 100 kgf/ cm <sup>2</sup> conexões de entrada e saída, conforme as normas abnt. Certificado de Garantia mínima de 02 (dois) anos . Devera acompanhar o equipamento o Manual de operacao e servico em Portugues do Brasil.	Protec	02	Unidade	R\$ 304,00	R\$ 608,00
5.4	VÁLVULA reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro;escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 mpa (0 à 315 kgf/cm <sup>2</sup> ); corpo: latão cromado conexões de entrada e saída: latão cromado ;manômetro: aço com pintura epóxi saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 kgf/cm <sup>2</sup> para entrada de 100 kgf/ cm <sup>2</sup> conexões de entrada e saída, conforme as normas abnt. Certificado de Garantia mínima de 02 (dois) anos . Devera acompanhar o equipamento o Manual de operacao e servico em Portugues do Brasil.	Protec	24	Unidade	R\$ 171,00	R\$ 4.104,00
5.5	COPO umidificador para oxigênio - pressão de trabalho: pressão da rede.fluxo máximo: determinado no fluxômetro. Capacidade do copo: 250 ml.peso do produto: 0,225 kg. Dimensão do produto (a x l x p): 205mm x 107mm x 110mm.'	Protec	10	Unidade	R\$ 74,10	R\$ 741,00
5.6	MANGUEIRA para Ar comprimido de PVC' Trançada Atóxica, Isenta de Materiais Pesados	Himaflex	02	Unidade	R\$ 142,50	R\$ 285,00
5.7	MANGUEIRA para oxigênio de PVC Trançada Atóxica, Isenta de Materiais Pesados	Himaflex	02	Unidade	R\$ 142,50	R\$ 285,00
<b>(Oito mil e trinta e sete reais)</b>						<b>R\$ 8.037,00</b>
<b>FORNECEDOR</b>	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA			<b>CNPJ N°</b>	14.433.455/0001-05	
<b>ENDEREÇO</b>	Avenida Lions Club, 386			<b>CIDADE:</b>	Jequié - Ba	
<b>TELEFONE</b>	(73) 3525-5843			<b>E-MAIL:</b>	licitacao@solmedi.com.br	
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>	Luiz Oyama Passos Costa			<b>CARGO:</b>	Representante Legal	
<b>LOTE 02- AUTOCLAVE</b>						
	AUTOCLAVE, horizontal, em aço inox, válvula com abertura automática contra sobre pressão e sensor de					







**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



2.1	sobre aquecimento, sensor eletrônico de sobre pressão, para esterilização, com revestimento epoxi, com capacidade de esterilização 12 litros, dimensões 540 mm (profundidade) x 405 mm (largura) x 330 mm (altura), reservatório interno 2 litros, tensão 110/220 V.	Alt Equipamentos	05	Unidade	R\$ 3.644,00	R\$ 18.200,00
2.2	AUTOCLAVE, hospitalar, horizontal, com comando microprocessado, com remoção de ar por bomba de vácuo duplo estágio, com gerador elétrico de vapor incorporado. obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. relacionadas ao equipamento. GARANTIA: Garantia de 24 (vinte e quatro) meses para o equipamento como um todo e garantia da câmara de esterilização mínima de 07 (sete) anos; Registro Anvisa; Manual de Operação do equipamento em Português (Brasil). EMBALAGEM: Primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto; a embalagem secundária deve ser conforme a prática do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso. Embalagens primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.	Alt Equipamentos	01	Unidade	R\$ 2.780,00	R\$ 2.780,00
<b>(Vinte e um mil reais)</b>						<b>R\$ 21.000,00</b>
<b>LOTE 07 - MATERIAL FISIOTERAPIA</b>						
7.1	KIT DE VENTOSAS 12 peças kit com 12 ventosas sendo 01 par de cada tamanho; material: acrílico, silicone e pp; borda circular. Itens inclusos; 01 pistola aplicadora; 12 ventosas; 01 maleta de transporte.	Doutor da Estética	02	Unidade	R\$ 205,20	R\$ 410,40
7.2	CANELEIRAS com carga em nylon Reforçado não absorve suor, fácil de limpar e higienizar, costura reforçada evitando o vazamento do enchimento, fechamento em velcro. Características: Cor: Preto Lavável: Sim Sistema de Fechamento: Velcro Material: Nylon Reforçado Dimensões: 35 x 14 x 4 cm Peso: 2kg Quantidade: Vendido o Par, Garantia: 3 meses	Arktus	04	Unidade	R\$ 72,00	R\$ 288,00
7.3	CANELEIRAS com carga em nylon Reforçado não absorve suor, fácil de limpar e higienizar, costura reforçada evitando o vazamento do enchimento, fechamento em velcro. Características: Cor: Preto Lavável: Sim Sistema de Fechamento: Velcro Material: Nylon Reforçado Dimensões: Medidas Aproximadas: 50 cm x 13 cm.cm Peso: 1kg Quantidade: Vendido o Par, Garantia: 3 meses	Arktus	04	Unidade	R\$ 72,00	R\$ 288,00
7.4	APARELHO, de ultrassom terapêutico microcontrolado que atua nas frequências de 1 mhz ou 3 mhz modo de emissão pode ser ajustado em contínuo ou pulsado, sendo o modo pulsado com frequência de repetição de 100Hz 48 Hz ou 16 Hz e com razão de pulso de 1/2: 50 desc 1/5 20 desc. Em Metal e Polipropileno; Bivolt Automático; Potência: Entrada: 100 - 240 V 50/60 Hz; potência de entrada: 100 VA; Fusíveis: 5A 250 20AG Fast Action; Classe Elétrica: CLASSE II; Proteção Elétrica: TIPO BF; Dimensões: 27 x 16,6 x 12,5cm L x P x A; Diâmetro da ERA: 1,4cm; Peso: 1,1 Kg.	Arktus	01	Unidade	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
	APARELHO, tens e fes, portátil, para analgesia e	Arktus	04	Unidade	R\$	R\$ 2.444,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



7.5	recuperacao do tonus muscular, clinico, portatil, microprocessado;				610,00	
7.6	TRAVESSEIRO, anti alergico e anti-termico,100% polipropileno, recheado com 100% fibra de poliester, inodoro, antitraca, antimorfo, lavavel, dimensoes 45 x 65 cm, revestido em corvin.	Arktus	04	Unidade	R\$ 66,00	R\$ 264,00
7.7	ESCADA, de canto, em L, para reabilitacao, rampa em madeira com piso de material antiderrapante, corrimaos duplos em madeira, minimo de tres(3)degraus com piso de material antiderrapante ou faixa antiderrapante com altura minima de 10 centimetros e no maximo de 15 centimetros, cada; rampa com comprimento minimo de 180 centimetros, e largura minima de 60 centimetros; escada com comprimento minimo de 100 centimetros e largura minima de 60 centimetros; altura minima do corrimao superior a 80 centimetros; corrimao inferior para uso pediatico. Acompanham o produto todos os cabos, conectores, adaptadores e demais itens necessarios ao perfeito funcionamento do conjunto ofertado	Arktus	01	Unidade	R\$ 1.854,77	R\$ 1.854,77
7.8	ESPALDAR, duplo, em madeira, para ginastica olimpica, reconhecido pela Confederacao Brasileira de Ginastica	Arktus	01	Unidade	R\$ 526,45	R\$ 526,45
7.9	MACA DIVÁ Tablado em Madeira, Estrutura: madeira natural de Eucalipto e espuma; Revestimento em courvin; Dimensões: 180x130x51 cm (CxLxA); Peso do produto: 39 Kg	Arktus	01	Unidade	R\$ 1.125,90	R\$ 1.125,90
7.10	CAMA elastica, ideal para a pratica de exercicios aerobicos. A cama elastica proporciona um trabalho de resistencia cardiorespiratoria e combina esforco aerobio e anaerobio de media e alta intensidade para as acoes musculares. Aparelho possui molas de tracao, alcas de fita de nylon 50 mm, lona resistente ao esforco, com remocao dos pes e capa de protecao: confeccionada em napa preta, com sistema de fixacao por elasticos embutidos na borda superior. Dimensoes 975 x 180 mm, peso 7,013 kg, Produto com garantia de 12 meses. Embalagem com identificacao do produto e marca do fabricante	Arktus	01	Unidade	R\$ 299,62	R\$ 299,62
7.11	TÁBUA DE AVD's - Terapia Ocupacional Acabamento de qualidade; Robustez e segurança; Estímulo da Coordenação motora; Estímulo do sendo de direção e lateralidade; Estímulo Motricidade fina. Especificações Técnicas Dimensões: 33 x 20 x 55 cm (L x P x A), Número de obstáculos (atividades diárias): 7; Peso: 2,45 kg; Garantia: 6 meses	Longevitech	01	Unidade	R\$ 753,30	R\$ 753,30
7.12	CUNHA de posicionamento Tamanho: Médio; Dimensões: 50x50x20cm (AxLxC); Garantia: 06 meses	Arktus	03	Unidade	R\$ 228,06	R\$ 684,18
7.13	ROLO de posicionamento 60x20 cm	Arktus	01	Unidade	R\$ 21,53	R\$ 210,53
7.14	BICICLETA, ergometrica, horizontal sistema de carga eletromagnetico, com no minimo 8 niveis, velocidade(km/h), potencia(watts), nivel de carga (kpm), calorias queimadas, tempo de exercicio, distancia percorrida, pulsacao e controle dos batimentos cardiaco, sistema 2 ( dois ) eixos, estrutura reforcada, pintura eletrostatica, silenciosa, regulagem para as pernas, com manual de instrucao, garantia do fabricante minima de 1(um) ano	Arktus	01	Unidade	R\$ 2.510,06	R\$ 2.510,06
	BICICLETA ergometrica, vertical com guidao fixo, com no minimo 8 niveis de ajuste de carga, computador com no minimo as funcoes de: tempo,					





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



7.15	velocidade, distancia, calorias gastas, sensor de batimentos por sensor de maos; capacidade para utilizadores de 130kg ou superior; com ajuste de altura do banco. Pedal com tira fixadora para os pes. Garantia minima de 1 ano	Arktus	01	Unidade	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
7.16	ESTEIRA, ergometrica controle computadorizado; velocidade sistema de inclinacao programavel com fase de triplo, esforco e recuperacao; capacidade para pacientes de ate 180Kg; interface; comunicacao com sistema de ergometria; velocidade de 0 a 16Km/h; inclinacao de 0 a 25%; repotencia do motor 2HP; tensao de alternacao -110/220V; area de... de passadeiras 45cm x130cm de comprimento; dimensoes 73,4cm(largura) 193,0cm (cumprimento)122cm (altura) do piso do nivel do painel de controle; peso170Kg; sistema de seguranca contra queda do paciente painel de comando display de Led; brilho ajustavel; auto desligamento; softwre ERGO PC 13 pre amplificado com cabo paciente 10 vias e cabo interface serial; dimensoes e peso altura 50 mm largura 150mm profundidade 335mm; peso: 101 Kg; fonte de energia 110/220V; interface com o computador; versao Windows, 92bits compativel com versao Windows95 ME conexao, porta serial, operacao em 12 6 ou 8 canais; controle de convenios; personalizacao dos relatorios de tela; editoreditor de conclusao com frases preprogramadas; estatisticas de testes realizados; completo sistema de laudos; registros conrinuo de todas as observacoes, protocolo de rampa para a esteira.	Drean	01	Unidade	R\$ 4.050,45	R\$ 4.050,45
7.17	ROLO de posicionamento 60x15 cm	Arktus	01	Unidade	R\$ 210,53	R\$ 210,53
7.18	ROLO de posicionamento 50x20 cm	Arktus	01	Unidade	R\$ 210,53	R\$ 210,53
7.19	ROLO de posicionamento 50x15 cm	Arktus	01	Unidade	R\$ 83,28	R\$ 83,28
<b>(Dezenove mil e setecentos reais)</b>						<b>R\$ 19.700,00</b>
<b>FORNECEDOR</b>	COM SAUDE COMERCIO E MANUTENCAO DE ARTIGOS MEDICOS EIRELI			<b>CNPJ N°</b>	35.796.806/0001-12	
<b>ENDEREÇO</b>	Avenida Vitoria da Conquista, 160			<b>CIDADE:</b>	Barra do Choça – BA	
<b>TELEFONE</b>	(77) 99171-5938			<b>E-MAIL:</b>	comsaudevca@hotmail.com	
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>	Luiz Oyama Passos Costa			<b>CARGO:</b>	Representante Legal	
<b>LOTE 04- BRAÇADEIRA</b>						
4.1	BRAÇADEIRA para coleta e injeção estrutura de tubo de aço esmaltado regulável a cor branco gelo com pés em ferro em aço inoxidável com base fixa. Concha de apoio do braço inoxidável, com revestimento em couro sintético. Altura mínima: 80 cm, altura máxima: 115 cm.	Moura Móveis	10	Unidade	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
<b>(Dois mil e trezentos reais)</b>						<b>R\$ 2.300,00</b>
<b>FORNECEDOR</b>	SANDRO VILMAR PIRES – ME			<b>CNPJ N°</b>	09.253.952/001-91	
<b>ENDEREÇO</b>	Rua João Teófilo Deucher, 29			<b>CIDADE:</b>	Bom Retiro - SC	
<b>TELEFONE</b>	(49)3277-0767			<b>E-MAIL:</b>	contato@deutel.com.br	
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>	Sandro Vilmar Pires			<b>CARGO:</b>	Proprietário	
	COMPUTADOR Desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 ghz; possuir 1 disco rígido de 1 tb ou ssd 240 gb, memória ram de 8 gb, em 2 módulos					





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



9.1	idênticos de 4 gb cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual channel. A placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou microbtx, possuir pelo menos 1 slot pci-express 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 gb de memória. Possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo hdmi, display port ou dvi. Unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom. Teclado usb, abnt2, 107 teclas com fio e mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll com fio. Monitor de led 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e wifi padrão ieee 802.11 b/g/n. Sistema operacional windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal.	Deutel Dt05	05	Unidade	R\$ 2.799,40	R\$13.997,00
<b>(Treze mil novecentos e noventa e nove reais)</b>						<b>R\$ 13.997,00</b>

## 2. DA HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

Após a classificação provisória da(s) licitante(s), passou-se, assim, à fase de habilitação da arrematante. Da análise dos documentos apresentados pela licitante classificada, declara habilitada: **DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 40.876.269/0001-50, **SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 14.433.455/0001-05, **COM SAUDE COMERCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MEDICOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 35.796.806/0001-12, **SANDRO VILMAR PIRES**, inscrita no CNPJ nº 09.253.952/0001-91, todos conforme mapa de preços anexos.

## 3. DA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS

Após a declaração de vencedor o (a) Pregoeiro(a) abre prazo para manifestação de interesse na interposição de recurso. Após prazo estipulado em edital, verifica-se que nenhuma licitante manifestou interesse na interposição de recurso.

## 4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de até 12 meses, a partir da data fixada neste documento, não podendo ser prorrogada.

## 5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



5.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

## 6. DAS PENALIDADES

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

## 7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Oliveira dos Brejinhos, 28 de junho de 2022.





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



**SILVANDO BRITO SANTOS**  
Prefeito Municipal

**DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA**  
CNPJ: 40.876.269/0001-50

**SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITAL LTDA**  
CNPJ: 14.433.455/0001-05

**COM SAUDE COMERCIO E MANUTENCAO DE ARTIGOS MEDICOS EIRELI**  
CNPJ: 35.796.806/0001-12

**SANDRO VILMAR PIRES**  
CNPJ: 09.253.952/0001-91





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**

*Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos*



**AVISO DE RATIFICAÇÃO**  
**(PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 082-2022)**

**OBJETO:** prestação de serviços na implantação por empresa especializada em gestão de compras com ênfase no fluxo da despesa, bem como o com fornecimento de software próprio e integrado para solução corporativa para gestão do planejamento, licitações e contratos, gestão das compras e gestão de almoxarifado, além do serviço de implantação com capacitação e treinamentos, destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos e suas unidades, conforme características, especificações técnicas e quantidades estabelecidas em anexos.

Na qualidade de Prefeito do Município de Oliveira dos Brejinhos, Estado da Bahia, no uso de minhas atribuições legais, com fundamento Art.26, da Lei nº. 8.666/93, considerando o procedimento de contratação direta por inexigibilidade de licitação, embasado no Art.25 caput, do diploma legal, e, concordando com o parecer da Assessoria Jurídica,

**DECIDO,**

RATIFICAR, à empresa GE CONSULTORIA PÚBLICA LTDA- ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 08.621.541/0001-49, com sede na Avenida Luiz Tarquínio Pontes, 2580, Edifício Vilas Empresarial I, sala 311, Quadra B, Lote 03, Loteamento 54, Buraquinho – Lauro de Freitas – BA, pelo valor estimado de R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), conforme documentos anexos.

AUTORIZO, portanto, a contratação do objeto de que trata a presente licitação.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 20 de junho de 2022.

**SILVANDO BRITO SANTOS**  
Prefeito Municipal





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**

*Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos*



**EXTRATO DE CONTRATO**

**Ato:** Extrato de Contrato de Prestação de Serviços nº 150-2022-I

**Origem:** Processo de Inexigibilidade nº 082-2022.

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº. 13.798.905/0001-09, com sede na Rua João Nery Santana, nº 197 – Centro, Oliveira dos Brejinhos-BA, representada pelo Prefeito o Sr. Silvano Brito Santos.

**Contratada:** GE Consultoria Pública Ltda-Me, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 08.621.541/0001-49, com sede na Avenida Luiz Tarquínio Pontes, 2580, Edifício Vilas Empresarial I, sala 311, Quadra B, Lote 03, Loteamento 54, Buraquinho – Lauro de Freitas – BA.

**Objeto do Contrato:** prestação de serviços na implantação por empresa especializada em gestão de compras com ênfase no fluxo da despesa, bem como o com fornecimento de software próprio e integrado para solução corporativa para gestão do planejamento, licitações e contratos, gestão das compras e gestão de almoxarifado, além do serviço de implantação com capacitação e treinamentos, destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos e suas unidades.

**Vigência:** 20/06/2022 a 31/12/2022.

**Valor global:** R\$ R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

**Assinaturas:** em 20/06/2022 - Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos – Silvano Brito Santos, Contratante, Antônio de Souza Sampaio Filho, GE Consultoria Pública Ltda – Contratada.







**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**

“Administração com muito Amor e Trabalho”



**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO DE COMPRA Nº 019-2022- PE**

**ORIGEM:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022.

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº. 13.798.905/0001-09, com sede na Rua João Nery Santana, nº 197 – Centro, Oliveira dos Brejinhos-BA, representada pelo Prefeito o Sr. Silvano Brito Santos.

**CONTRATADA:** INDIANA VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.606.402/0001-59, com sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, 4375, Brotas, Salvador – BA, CEP: 40.280-000.

**OBJETO DO CONTRATO:** Aquisição de um veículo pick-up, marca/modelo Ranger XLT – CAT JMY2 cabine dupla, 3.2 diesel, fabricante Ford, tração 4x4, zero km, cor branca, zero quilometro, movido a diesel, carroceria pick-up, cabine dupla, para transporte de 05 passageiros, ar condicionado com garantia de fábrica, direção elétrica; Câmera de Ré; Sensor de estacionamento traseiro; Sensor de estacionamento; Estribos laterais; direção hidráulica com 06 velocidades, vidros com acionamento elétrico nas 04 portas de fábrica, faróis de neblina de fábrica, travas com acionamento elétrica de fábrica e alarme de fabrica; 07 Air Bags; Assistente de partida em rampa e Controle automático de descidas; SYNC 3 com Tela sensível ao toque de 8” e Assistência de Emergência; Diferencial traseiro blocante; Rodas em Liga Leve aro 17”; Bancos em couro; Dados Técnicos: Motorização Motor Duratorq 3.2 litros; Tração 4x4, 4x2 e 4x4 reduzida; 4 cilindros; Potência líquida a 200 cv; torque líquido máximo a 470 Nm@2500rpm; capacidade do tanque de combustíveis 80 litros; transmissão automática de 06 velocidades; Sistema de controle de estabilidade e tração; Rodas de Liga Leve aro 17, banco individual para motorista. Dimensões / Capacidade: Altura 1.848mm; largura 2.163mm; comprimento S.354mm; distância entre eixos 3.320mm. Tanque de combustível 80 litros; conforme proposta de preços vencedora, em atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação.

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

**VALOR GLOBAL:** R\$ 279.900,00 (Duzentos e setenta e nove mil e novecentos reais).

**ASSINATURAS:** em 15 de julho de 2022 - Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos – Silvano Brito Santos - Contratante / Indiana Veiculos Ltda – Contratada.

**ATESTADO DE PUBLICAÇÃO**

Atesto que o EXTRATO RESUMIDO acima identificado foi **PUBLICADO** no Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos-BA, na DATA de 18 de julho de 2022.  
 Rubens Carlos Queiroz da Silveira- Secretário de Administração.





**ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos  
Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos.



## EXTRATO DE CONTRATO E INEXIGIBILIDADE

**ATO CONTRATO Nº 158-2022-I**

**ORIGEM:** PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 092-2022-I.

**CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS/BA**, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ nº 13.798.905/0001-09, com sede na Praça João Nery de Santana, 197, na cidade de Oliveira dos Brejinhos/BA, neste ato representado pelo prefeito, o Sr. Silvando Brito Santos.

**CONTRATADA:** EMPRESA GRAFICA DA BAHIA-EGBA

**CNPJ Nº:** 15.257.819/0001-06

**ENDEREÇO:** Rua Mello Moraes Filho, 189-Fazenda Grande do Retiro-Salvador-Ba

**OBJETO DO CONTRATO:** Contratação de serviços de publicação dos atos oficiais da Prefeitura de Oliveira dos Brejinhos nas mídias impressa e eletrônica do caderno - Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado, conforme termos e condições contidas no processo de inexigibilidade de licitação nº 092-2022-I.

**VIGÊNCIA:** 05 de julho de 2022 a 05 de julho de 2023.

**VALOR GLOBAL ESTIMADO:** R\$ 30.000(trinta mil reais)

**ASSINATURAS:** em 05 de julho de 2022- Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos – Silvando Brito Santos -Contratante/ EMPRESA GRAFICA DA BAHIA-EGBA – Contratada.

### ATESTADO DE PUBLICAÇÃO

Atesto que o EXTRATO RESUMIDO acima identificado, foi PUBLICADO no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos-BA, na data de 08 de julho de 2022. Rubens Carlos Queiroz da Silveira- Secretário de Administração.



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/9FAA-01AA-0643-8947-6ACC> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 9FAA-01AA-0643-8947-6ACC



### Hash do Documento

fb366f095bd8a4475725e0e18a41ca78b8da41b189f32912f35409626436692a

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/07/2022 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 19/07/2022 16:08 UTC-03:00